



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º028/2018

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais e Produtos de Limpeza e diversos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach – PA, e secretarias, exercício 2018.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 017/2018 em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedoras do certame as empresas: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, CNPJ: 24.176.120/0001-02; GPS MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ: 10.611.414.0001-00, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

1	ABACATE	KG	300		R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
2	ABACAXI	KG	200		R\$ 2,85	R\$ 570,00
3	ABOBORA KABUTIA	KG	200		R\$ 3,75	R\$ 750,00
4	ABOBRINHA VERDE	KG	200		R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
5	AÇAFRÃO PCT DE 1 KG	PCT	600	NERESCO	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00
6	ACHOCOLATADO EM PÓ, PCT 800GR	PCT	600	ITALAC	R\$ 15,40	R\$ 9.240,00
7	AÇUCAR PACOTE 2KG	PCT	900	CRISTAL	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00
8	AÇÚCAR IMPALPÁVEL CONFEITEIRO	KG	300	CRISTAL	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
9	AÇÚCAR REFINADOR 1KG	UN	300	CRISTAL	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
10	ADOÇANTE 100ML	UN	250	ZERO CAL	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
11	ALFACE	PCT	200		R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
12	ALHO AGRANEL	KG	500		R\$ 23,70	R\$ 11.850,00
13	AMEIXA SECA 200GR	UN	200		R\$ 4,40	R\$ 880,00
14	AMIDO DE MILHO 500GR	UN	200	SABORELLI	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
15	ARARUTA (FECULA)	KG	250	SABORELLI	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
16	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5KG	PCT	900	POP	R\$ 16,40	R\$ 14.760,00
17	ARROZINA 200G	UNID	200	MAIZENA	R\$ 4,20	R\$ 840,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	UM	150	MAIZENA	R\$ 5,10	R\$ 765,00
19	AZEITE DE OLIVA TRADICIONAL 200ML	UN	100	SINHA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
20	AZEITONA VERDE 500 GR	UN	200	SINHA	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
21	BALA MACIA 700 GR	PCT	500	ERLAN	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
22	BANANA PRATA	KG	200		R\$ 4,20	R\$ 840,00
23	BATATA DOCE	KG	200		R\$ 4,30	R\$ 860,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



24	BATATA INGLESIA	KG	600		R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
25	BETERRABA	KG	400		R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
26	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, PCT 800G	PCT	800	RANCHEIRO	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00
27	BISCOITO RECHEADO 50 G	PCT	300	RANCHEIRO	R\$ 1,20	R\$ 360,00
28	BISCOITO SALGADO TIPO AGÚA E SAL, PCT 400G.	UND	800	RINCHESTER	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
29	BOLO DE ANIVERSARIO	KG	400	DIVERSOS	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00
30	BOMBONS DE CHOCOLATE	UND	300	NESTLE	R\$ 1,40	R\$ 420,00
31	CAFÉ EM PÓ 250G	PCT	650	ASSUM PRETO	R\$ 6,20	R\$ 4.030,00
32	CAFÉ SOLUVEL 50GR	UN	150	3 CORAÇÕES	R\$ 6,20	R\$ 930,00
33	CALDO DE CARNE PACOT 1KG	UNID	200	SABORELLI	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
34	CALDO DE GALINHA 24X1	CX	60	MAGGI	R\$ 16,10	R\$ 966,00
35	CANELA EM PÓ, PACOTE 15G	PC	60	SABORELLI	R\$ 4,70	R\$ 282,00
36	CARNE DE 1ª PEDAÇO, EMBALAGEM 1KG	KG	1000		R\$ 24,20	R\$ 24.200,00
37	CARNE DE 2º MOIDA, EMBALAGEM 2.5K	PCT	2000		R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
38	CARNE DE 2º COM OSSO TIPO COSTELA	KG	600		R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
39	CARNE DE SOL DE 2ª	KG	300		R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
40	CEBOLA NACIONAL	KG	450		R\$ 5,15	R\$ 2.317,50
41	CENOURA	KG	350		R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
42	CEREJA EM CALDA 200G	LATA	100	OLE	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
43	CHA ERVA DOCE 10 SACHE 20 G	CX	150	MARATA	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
44	CHÁ CIDREIRA CAIXA COM 10 UND DE SACHÊS	CX	150	MARATA	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00
45	CHÁ MATE DE CAMOMILA CX COM 10 UND. SACHÊS	UND	150	MARATA	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
46	CHANTILLY 200GR	UND	100	AMELIA	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
47	CHEIRO VERDE PCT 120G	PCT	200		R\$ 4,95	R\$ 990,00
48	CHOCOLATE GRANULADO 130G	PCT	200	SABORELLI	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
49	CHUCHU	KG	300		R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
50	COCO RALADO 100G	PCT	200	DUCOCO	R\$ 3,75	R\$ 750,00
51	COLORAU PCT 1KG	PCT	150	SABORELLI	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00
52	COMINHO EM PÓ 100G	PCT	50	SABORELLI	R\$ 5,20	R\$ 260,00
53	COUVE PCT 200G	PCT	150		R\$ 6,50	R\$ 975,00
54	CREME DE LEITE 200GR	UN	300	LEITBOM	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
55	CREME DE MILHO, PCT 1KG	PCT	150	SINHA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
56	ERVILHA 200GR	UN	150	FUGINI	R\$ 2,60	R\$ 390,00
57	EXTRATO DE TOMATE 190G	UN	600	FUGINI	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
58	FARINHA DE MANDIOCA (FARINHA DE PUBA)	KG	250	AMAFIL	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
59	FARINHA DE MANDIOCA FINA, 1KG AMARELA	PCT	250	AMAFIL	R\$ 8,05	R\$ 2.012,50
60	FARINHA DE ROSCA 500GR	UN	250	AMAFIL	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
61	FARINHA DE TRIGO 1 KG	UN	500	LILI	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
62	FARINHA LÁCTEA 400G	LATA	100	MARATA	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
63	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE DE 1KG	PCT	800	BAMBINO	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



64	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 500G	UND	200	D. BENTA	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
65	FLOCOS DE MILHO (CUSCUZ) 500G	UND	800	MARATA	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00
66	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	UND	200	MARATA	R\$ 2,30	R\$ 460,00
67	FRANGO, INTEIRO CONGELADO	KG	1000		R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
68	FRUTAS CRISTALIZADAS 250G	PCT	150	LA VIOLETERA	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
69	FUBÁ DE MILHO 500GR	UN	250	MARATA	R\$ 2,10	R\$ 525,00
70	GENGIBRE	KG	60		R\$ 16,20	R\$ 972,00
71	GORDURA VEGETAL	KG	30	COAMO	R\$ 18,50	R\$ 555,00
72	JILÓ	KG	600		R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
73	LARANJA	KG	500		R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
74	LEITE CONDENSADO 395GR	UN	500	ITALAC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
75	LEITE DE COCO 500 ML	UN	300	DUCOCO	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
76	LEITE EM PÓ 400G (TIPO LEITE NINHO)	LATA	800	ITALAC	R\$ 17,10	R\$ 13.680,00
77	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM LONGA VIDA - 1 LITRO	LT	400	TIROL	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
78	LEITE NAN 400G	LT	300	DANONE	R\$ 42,60	R\$ 12.780,00
79	LEITE NESTOGENO 400G	LT	200	DANONE	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
80	LIMAO ITAITI	KG	150		R\$ 4,90	R\$ 735,00
81	LINGUIÇA CALABRESA	KG	500	FRIELLI	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
82	LINGUICA MISTA (CARNE BOVNA E SUINA)	KG	500	FRIELLI	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
83	MAÇA NACIONAL	KG	500		R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
84	MACARRÃO PARAFUSO 500G	PCT	600	AMALIA	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
85	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEMOLA, PCT 1KG	PCT	600	AMALIA	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
86	MACARRAO TUBINHO, SÊMOLA PCT 1KG	PCT	600	AMALIA	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
87	MAIONESE 500 GR	UN	200	VIGOR	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
88	MAMÃO PAPAYA	KG	150		R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
89	MANDIOCA	KG	400		R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
90	MANGA DE EXPORTAÇÃO	KG	50		R\$ 5,30	R\$ 265,00
91	MARACUJA	KG	50		R\$ 7,40	R\$ 370,00
92	MARGARINA 500G C/ SAL	LT	600	PRIMOR	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
93	MASSA PARA BOLO 400G DIVERSOS SABORES	UN	350	AMALIA	R\$ 5,70	R\$ 1.995,00
94	MELANCIA	KG	500		R\$ 1,70	R\$ 850,00
95	MELÃO COMUM	KG	200		R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
96	MILHO DE CANJICA, PCT 500G	PCT	350	SINHA	R\$ 2,45	R\$ 857,50
97	MILHO P/ PIPOCA S/ PELE IMPORTADO 500GR	UN	500	SINHA	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
98	MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR	LATA	600	FUGINI	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
99	MOLHO MADEIRA 340G P/ CARNE SACHET	UND	300	FUGINI	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
100	MOLHO SHOYO 500ML	UN	200	FUGINI	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
101	MORTADELA	KG	650	SEARA	R\$ 13,15	R\$ 8.547,50
102	MUCILON ARROZ/MILHO 400G	LT	300	DANONE	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
103	MUCILON CEREAIS 400G	LT	300	DANONE	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
104	MUSSARELA FATIADA	KG	500	SEARA	R\$ 26,80	R\$ 13.400,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



105	NOZ MOSCADA PACOTE COM 8G	UND	80	SABORELLI	R\$ 3,60	R\$ 288,00
106	OLEO DE SOJA – EMBALAGEM DE 900ML	GF	1000	ARO	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
107	ORÉGANO 25G	UN	100	SABORELLI	R\$ 4,20	R\$ 420,00
108	OVOS BRANCO CARTELA 30X1	CART	800	ARO	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
109	PÃO DE CACHORRO QUENTE DE 50G	UND	5000	PAO DA HORA	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
110	PÃO DE FORMA	PCT	400	PAO DA HORA	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00
111	PÃO DE QUEIJO	UND	5000	PAO DA HORA	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
112	PÃO DOCE TIPO ROSCA 50G	UND	5000	PAO DA HORA	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
113	PÃO FRANCÊS DE 50G	UN	10000	PAO DA HORA	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
114	PEPINO	KG	100		R\$ 4,25	R\$ 425,00
115	PERA	KG	100		R\$ 7,15	R\$ 715,00
116	PIMENTA CALABRESA 100GR	UN	100	SABORELLI	R\$ 5,20	R\$ 520,00
117	PIMENTA DE CHEIRO 120G	PCT	100		R\$ 5,00	R\$ 500,00
118	PIMENTA DO REINO EM PÓ 50G	UND	100	SABORELLI	R\$ 6,70	R\$ 670,00
119	PIMENTÃO VERDE	KG	150		R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
120	PIPOCA DOCE/SALGADA 60G	PCT	900	SABORELLI	R\$ 3,65	R\$ 3.285,00
121	PIRULITO DIVERSOS SABORES 100X1 GR	PCT	500	SABORELLI	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
122	POLPA DE TOMATE, TP 520 GR	UND	500	FUGINI	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
123	POLVILHO DOCE PCT 500G	PCT	350	AMAFIL	R\$ 10,80	R\$ 3.780,00
124	QUEIJO RALADO	KG	150	MEL	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
125	REFRIGERANTE 2 LT TIPO ESPOCA BUCHO	UND	500	SCHIN	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
126	REFRIGERANTE 2 LT FANTA LARANJA	UN	200	SCHIN	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
127	REFRIGERANTE 2 LT GUARANA	UND	200	SCHIN	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
128	REFRIGERANTE 2LTS COCA COLA	UND	200	SCHIN	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
129	REPOLHO VERDE	KG	250		R\$ 2,70	R\$ 675,00
130	RÚCULA	MOL	150		R\$ 6,50	R\$ 975,00
131	SAL GROSSO	PCT	300	CISNE	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
132	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG	PCT	300	CISNE	R\$ 1,90	R\$ 570,00
133	SALGADINHO TIPO SKINY	PCT	500	SKINY	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
134	SALGADO TIPO AMERICANO	UND	300	DIVERSOS	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
135	SALGADO TIPO CACHORRO QUENTE	UND	300	DIVERSOS	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
136	SALGADO TIPO COCHINHA DE FRANGO	UND	300	DIVERSOS	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
137	SALGADO TIPO TORTA	UND	350	DIVERSOS	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
138	SALGADOS DIVERSOS SABORES (FRITOS)	CENTO	320	DIVERSOS	R\$ 53,00	R\$ 16.960,00
139	SALSICHA	KG	500	FRIELLI	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
140	SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL 125G LATA	UND	400	COQUEIRO	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
141	SAZON 60 GR	PCT	800	SABORELLI	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
142	REFRESCO SABORELLE SUCO EM PO DIVERSOS SABORES	UND	500	SABORELLI	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
143	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML	GF	600	SABORELLI	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
144	SUCO DE CAIXINHA 1 LT-SABORES DIVERSOS	UNID	800	NUTRI NECTAR	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00
145	SUCO DE MARACUJA 500ML	GR	300	SABORELLI	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



146	SUCO DE UVA 500ML	GR	320	SABORELLI	R\$ 6,00	R\$ 1.920,00
147	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 1 KG	UN	360	SABORELLI	R\$ 13,70	R\$ 4.932,00
148	TOMATE	KG	750		R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
149	UVA TIPO EXPORTAÇÃO	KG	300		R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
150	VAGEM	KG	400		R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
151	VINAGRE, GFA 750ML.	GFA	100	CASTELO	R\$ 3,60	R\$ 360,00
157	ASSADEIRA ALUMINIO GRANDE	UN	5	RINNAI	R\$ 78,00	R\$ 390,00
158	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC	UN	100	SERPA	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
159	AVENTAL PLÁSTICO TAM. INFANTIL	UND	50	SERPA	R\$ 13,50	R\$ 675,00
164	BACIA EM ALUMÍNIO Nº 40	UND	20	PONTUAL	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
167	BANDEJA PLASTICA	UND	80	PONTUAL	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
168	BANDEJA REDONDA DE ALUMINIO	UN	10	PONTUAL	R\$ 46,00	R\$ 460,00
169	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 LTS	UN	20	BONSUCESSO	R\$ 3,50	R\$ 70,00
170	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 15 TLS	UN	10	BONSUCESSO	R\$ 3,55	R\$ 35,50
171	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 20LTS	UN	10	BONSUCESSO	R\$ 4,99	R\$ 49,90
172	BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR (LIMPEZA) NUM. DIVERSOS	PAR	100	START	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
173	BULE EM ALUMINIO 5 LTS	UN	10	PONTUAL	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
174	BULE PARA SERVIR LEITE/SUCO EM INOX 1,5 LITROS	UND	10	PONTUAL	R\$ 64,00	R\$ 640,00
175	CAÇAROLA DE ALUMINIO, COM TAMPA, CAPACIDADE 19 LITROS Nº40	UND	5	PONTUAL	R\$ 110,00	R\$ 550,00
177	CESTO P/ LIXO BANHEIRO COM TAMPA	UNID	100	START	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
181	COLHER MESA INOX	UM	100	MARTINOX	R\$ 3,20	R\$ 320,00
183	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 12 P/ARROZ CAPACIDADE 300 ML (GRANDE)	UND	20	MARTINOX	R\$ 41,00	R\$ 820,00
184	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 12 ESCUMADEIRA RAZA CAPACIDADE 300 ML (GRANDE)	UND	20	MARTINOX	R\$ 42,00	R\$ 840,00
185	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 12 FUNDO P/FEIJÃO E SOPA CAPACIDADE 300 ML (GRANDE) Capacidade de 300 ml. Dimensões: -Cabo: 43 cm. - Diâmetro da concha: 12 cm.	UND	20	MARTINOX	R\$ 45,00	R\$ 900,00
186	CONCHA DE PLASTICO MEDIA	UND	20	MARTINOX	R\$ 15,00	R\$ 300,00
190	COPO VIDRO 190 ML TIPO AMERICANO	UND	50	NADIR	R\$ 1,90	R\$ 95,00
194	CUSCUZEIRA GRANDE	UND	30	CLIMA	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
198	EMBALAGEM PARA GELADINHA	UND	100	ARRUDA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
199	ESCORREDOR DE ARROS PLASTICO	UND	50	SBRISSA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
200	ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSRICO 33X19.5X8.5CM	UND	80	SBRISSA	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
201	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO, 35X26X15CM	UN	95	SBRISSA	R\$ 18,00	R\$ 1.710,00
206	FACA CORTAR LEGUMES 4"	UND	50	MARTINOX	R\$ 17,00	R\$ 850,00
207	FACA DE CORTE 10"	UND	50	MARTINOX	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
208	FACA DE COZINHA PARA CORTAR CARNE 6"	UND	50	MARTINOX	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



212	FOSFORO COM 6 CAIXAS 300 PALITOS	UN	100	PARANA	R\$ 3,40	R\$ 340,00
213	GARFO DE MESA INOX	UND	50	MARTINOX	R\$ 3,20	R\$ 160,00
215	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS (TIPO GARRAÇÃO) DETALHES: GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE PARA 5 LITROS. ALÇA ERGONÔMICA E FÁCIL DE CARREGAR. EXCLUSIVA ROLHA GIROMAGIC: PERMITE SERVIR COM A ROLHA ABERTA EM QUALQUER POSIÇÃO. DESIGN MODERNO E COMPACTO.	UND	20	TERMOLAR	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
216	GARRAFA TÉRMICA LISA DE 1 1/2 LTS PARA SERVIR CAFÉ OU CHÁ	UNID	50	TERMOLAR	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
217	INSETICIDA SPRAY 500L	UN	50	SBP	R\$ 15,00	R\$ 750,00
218	ISQUEIRO	UND	100	BIC	R\$ 4,99	R\$ 499,00
219	JARRA DE PLASTICO 1 1/2LT	UN	30	PONTUAL	R\$ 14,10	R\$ 423,00
220	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 LITROS	UN	20	PONTUAL	R\$ 24,99	R\$ 499,80
221	JARRA PLASTICA	UND	100	PONTUAL	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
223	LIMPA AMBIENTE MULTI USO SPRAY	UND	500	START	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
228	PALITOS DE DENTE CX COM 100 UNID.	CX	200	PARANA	R\$ 0,90	R\$ 180,00
229	PANELA ALUMINIO BATIDO 36,0 LITROS C/TAMPA	UND	5	PONTUAL	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
230	PANELA ALUMINIO BATIDO C/TAMPA 24 LITROS	UND	5	PONTUAL	R\$ 170,00	R\$ 850,00
231	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 48,0 LITROS C/TAMPA	UND	5	PONTUAL	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
232	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	UNID	5	GLOBO	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
233	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS	UND	20	GLOBO	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
237	PILÃO PARA PISAR TEMPEROS	UN	20	LE CREUSET	R\$ 23,50	R\$ 470,00
238	PILHA AA PEQUENA	UND	50	BIC	R\$ 3,85	R\$ 192,50
239	PILHA AAA PALITO C/02	UN	50	BIC	R\$ 4,09	R\$ 204,50
240	PILHA GRANDE	UN	20	BIC	R\$ 4,03	R\$ 80,60
241	PILHA MÉDIA	UNID	30	BIC	R\$ 3,90	R\$ 117,00
242	PRATO DE VIDRO FUNDO	UND	300	MARINEX	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
243	PRATO DESCARTAVEL Nº 18 C10	CX	700	PRAFESTA	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00
244	PRATO DESCARTAVEL Nº 21 C10	PCT	900	PRAFESTA	R\$ 4,49	R\$ 4.041,00
245	RABEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE P/CAFÉ	UND	20	PONTUAL	R\$ 32,01	R\$ 640,20
246	RABEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA P/CAFÉ	UND	10	PONTUAL	R\$ 30,00	R\$ 300,00
247	RALO INOX C/4 FACES	UND	5	PONTUAL	R\$ 42,00	R\$ 210,00
250	ROLO DE ALUMÍNIO 30CM X7,5M	UND	200	START	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
256	SACO DE LIXO BRANCO HOSP 50L C/10 UNID.	PC	1000	START	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
257	SACO DE LIXO BRANCO HOSPILAR 100 LTS C/10 UNID.	PCT	1300	START	R\$ 38,00	R\$ 49.400,00
263	TÁBUA DE MADEIRA PARA CORTAR E PICAR (CARNES E VERDURAS)39,7CM X 28CM X 1,8CM Material: Madeira Nobre Dimensões: 39,7cm x 28cm x 1,8cm	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 44,99	R\$ 899,80

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



264	TALHERES DE PLASTICO DESCARTAVEL PCT 50 UND	PCT	300	PRAFESTA	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
265	TAPETE DE TECIDO 80X40	UN	30	ELLO	R\$ 19,90	R\$ 597,00
266	TAPETE EMBORRACHADO 100X40	UN	30	ELLO	R\$ 109,90	R\$ 3.297,00
TOTAL					R\$	736.551,80

Valor total ganho pela empresa: GPS MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI – ME, CNPJ: 10.611.414.0001-00, no valor de R\$736.551,80 (setecentos e trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR FINAL	
					VALOR UNI	TOTAL
152	ABSORVENTE FEMENINO	UND	200	SYM	R\$ 2,72	R\$ 544,00
153	AGUA SANITÁRIA 900ML	UN	4000	DULAGO	R\$ 1,79	R\$ 7.160,00
154	ALCOOL EM GEL 500ML	UND	800	AUDAX	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
155	ALCOOL ETÍLICO 92 1LT	UN	400	AUDAX	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
156	AMACIANTE DE ROUPA 2LT	UND	400	OESTE	R\$ 4,66	R\$ 1.864,00
160	BACIA DE PLASTICO 25 LTS	UN	50	MERCONPLAS	R\$ 7,69	R\$ 384,50
161	BACIA DE PLÁSTICO 35 LTS	UN	50	MERCONPLAS	R\$ 11,84	R\$ 592,00
162	BACIA DE PLASTICO 50LTS	UN	50	MERCONPLAS	R\$ 19,39	R\$ 969,50
163	BACIA DE PLASTICO 5LTS	UN	50	MERCONPLAS	R\$ 2,59	R\$ 129,50
165	BALDE PLASTICO 10 LTS PRETO RESISTENTE	UN	100	MERCONPLAS	R\$ 8,63	R\$ 863,00
166	BALDE PLASTICO 30 LT	UN	30	MERCONPLAS	R\$ 10,19	R\$ 305,70
176	CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR	UN	100	POLITRIZ	R\$ 4,50	R\$ 450,00
178	CESTO PLÁSTICO 60 LTS PARA ROUPA COM TAMPA	UN	50	MERCONPLAS	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50
179	CESTO PLÁSTICO TELADO 9 LITROS	UND	100	MERCONPLAS	R\$ 3,88	R\$ 388,00
180	COADOR PARA CAFÉ MÉDIO	UN	100	DU LAR	R\$ 3,88	R\$ 388,00
182	COLHERES DESCARTAVEL	pct	900	DU PLAST	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
187	COPO DE PLASTICO 190 ML	UN	50	MERCONPLAS	R\$ 5,33	R\$ 266,50
188	COPO DESCARTAVEL 180 ML 100X1	PCT	1500	CRISTAL	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00
189	COPO DESCARTAVEL 50ML P/CAFÉ 100X1.	PCT	850	CRISTAL	R\$ 2,43	R\$ 2.065,50
191	COTONETE	UND	200	AFAGRIO	R\$ 2,35	R\$ 470,00
192	CREME DENTAL ADULTO 90G	UND	100	SORRISO	R\$ 4,56	R\$ 456,00
193	CREME DENTAL INFANTIL 90G	UN	50	CONDOR	R\$ 5,18	R\$ 259,00
195	DESINFETANTE LIQ. 1750ML	UND	4000	POLITRIZ	R\$ 4,84	R\$ 19.360,00
196	DESODORIZADOR EM PEDRA (TIPO NAFTALINA)	PCT	200	NAFT	R\$ 1,46	R\$ 292,00
197	DETERGENTE LIQ. 500ML	UND	800	DU LAGO	R\$ 1,46	R\$ 1.168,00
202	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA)	UN	100	DU LAR	R\$ 3,40	R\$ 340,00
203	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	100	CONDOR	R\$ 3,87	R\$ 387,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



204	ESPONJA DE AÇO C14X8	PCTS	200	ASSOLAN	R\$	1,40	R\$	280,00
205	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	UN	300	NAFT	R\$	0,49	R\$	147,00
209	FACA DESCARTAVEL PCT 50 UNID	PCT	200	STRAWPLAST	R\$	3,11	R\$	622,00
210	FLALDA DESCARTAVEL INFANTIL	UND	300	MAXX BABY	R\$	5,43	R\$	1.629,00
211	FLANELA TAMANHO PADRAO	UN	400	KN	R\$	2,58	R\$	1.032,00
214	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNID	PCT	200	STRAWPLAST	R\$	3,40	R\$	680,00
222	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	1500	DU LAGO	R\$	1,94	R\$	2.910,00
224	LIMPA AZULEIJO FRASCO 1 LT	UND	700	POLITRIZ	R\$	6,11	R\$	4.277,00
225	LIMPA VIDRO MULTI USO	UN	500	OESTE	R\$	4,55	R\$	2.275,00
226	LUSTRA MOVEIS 200ML	UN	400	PEROBA	R\$	5,65	R\$	2.260,00
227	LUVA LATEX DE BORRACHA	UN	1000	VOLK	R\$	3,87	R\$	3.870,00
234	PANO DE PRATO 60X40 MC	UN	100	DU LAR	R\$	4,07	R\$	407,00
235	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 04 UNIDADE	PCT	3000	NOTAVEL	R\$	2,90	R\$	8.700,00
236	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS	UND	700	MR CLEAN	R\$	3,98	R\$	2.786,00
248	RODO DE MADEIRA 30 CM	UNID	150	DU LAR	R\$	6,11	R\$	916,50
249	RODO MÉDIO 50CM C/ CABO	UND	100	DU LAR	R\$	8,63	R\$	863,00
251	SABÃO EM BARRA	PCT	1000	SORRISO	R\$	3,88	R\$	3.880,00
252	SABÃO EM PÓ 500G	UND	5000	GUARANI	R\$	2,38	R\$	11.900,00
253	SABONETE 90 GR	UND	200	EVEN	R\$	1,26	R\$	252,00
254	SABONETE LIQUIDO	UND	100	SOFT	R\$	9,22	R\$	922,00
255	SACO ALVEJADO P/ LIMPEZA DE CHÃO	UND	500	DU LAR	R\$	3,87	R\$	1.935,00
258	SACO P/ LIXO 100 LTS C/10UNI	PCT	1000	MAXX	R\$	2,52	R\$	2.520,00
259	SACO P/ LIXO 15LTS C/10UN	PCT	1100	MAXX	R\$	1,16	R\$	1.276,00
260	SACO P/ LIXO 30LTS C/10 UNID	PCT	1200	MAXX	R\$	1,36	R\$	1.632,00
261	SACO P/ LIXO 50 LTS C/10UNI	PCT	1100	MAXX	R\$	1,55	R\$	1.705,00
262	SODA CÁUSTICA 1KG	UND	1000	SODA BONA	R\$	14,54	R\$	14.540,00
267	TOUCA HIGIENICA SANFONADA	UND	200	VOLK	R\$	11,64	R\$	2.328,00
268	VASSOURA DE FIBRA VASCULHAR C/ CABO	UN	100	DU LAR	R\$	14,55	R\$	1.455,00
269	VASSOURA DE NYLON V-35 C/CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	UND	200	DU LAR	R\$	8,63	R\$	1.726,00
270	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UN	100	DU LAR	R\$	6,60	R\$	660,00
271	DESINFETANTE LIQ. 2 LITROS	UN	1000	OESTE	R\$	3,88	R\$	3.880,00
272	VASSOURA DE PELO V9 C/ CABO	UN	200	DU LAR	R\$	8,25	R\$	1.650,00
TOTAL					R\$	141.401,20		

Valor total ganho pela empresa: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, CNPJ: 24.176.120/0001-02, no valor de R\$141.401,20 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e um reais e vinte centavos).

Valor total da licitação foi de R\$877.953,00 (oitocentos e setenta e sete mil novecentos e cinquenta e três reais). Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



Bannach/PA em 28 de agosto de 2018.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva Oliveira
Prefeita Municipal

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02